30 – quinta-feira, 22 DE Janeiro DE 2026	 Diário do Executivo	 MINAS GERAIS 
NOTIFICAÇÃO

A Agência RMBH, por meio da Diretoria de Regulação Metropolitana, 
NOTIFICA o Empreendimento Imobiliário Floresta Encantada, 
CNPJ n.º 03.091.293/0001-58, para o pagamento de multa no valor 
de R$60.545,18 (sessenta mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e 
dezoito centavos), referente às irregularidades no empreendimento 
“Bairro Floresta Encantada”, localizado no Município de Esmeraldas/
MG, conforme o Auto de Infração nº 456/2017, Processo SEI nº 
2430.01.0000480/2020-44. Neste sentido, solicitamos a manifestação

[...]

condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de 
Referência". VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 36 (trinta e seis) 
meses contado a partir do primeiro dia útil subsequente à publicação do 
contrato, sendo prorrogável sucessivamente por até 10 anos. VALOR: 
O valor por vaga ocupada é de R$1.472,31 (um mil quatrocentos e 
setenta e dois reais e trinta e um centavos), e para 36 meses de vigência 
o valor é deR$ 530.031,60 (quinhentos e trinta mil, trinta e um reais e 
sessenta centavos). DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: nº 1451.10.422.14
1.4437.0001.3.3.90.39.91.0.10.1 SIGNATÁRIOS: Paulo Isaias Vieirae 
Fabiane Alessandra Rodrigues Oliveira. Assinatura em: 21/01/2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2026
PARTES: EMG/SEJUSP e o CENTRO DE REABILITACAO CONTRA

[...]

(trinta e seis) meses contado a partir do primeiro dia útil subsequente 

à publicação do contrato, sendo prorrogável sucessivamente por até 10 
anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR: 
O valor por vaga ocupada é de R$ 1.472,31 (um mil quatrocentos e 
setenta e dois reais e trinta e um centavos), e para 36 meses de vigência 
o valor é de R$ 1.060.063,20 (um milhão, sessenta mil, sessenta e 
três reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.1
0.422.141.4437.0001.3.3.90.39.91.0.10.1. SIGNATÁRIOS: Fabiane 
Alessandra Rodrigues Oliveira e Helder Marcelo Padula. Assinatura 
em: 21/01/2026.

"EXTRATO DO CONTRATO DE DOAÇÃO"
SEI nº 1450.01.0251701/2025-43.

[...]

dia útil subsequente à publicação do contrato, sendo prorrogável 
sucessivamente por até 10 anos. VALOR: O valor por vaga ocupada 
é de R$1.472,31 (um mil quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e 
um centavos), e para 36 meses de vigência o valor é deR$636.037,92 
(seiscentos e trinta e seis mil trinta e sete reais e noventa e dois 
centavos). DOTAÇÃOORÇAMENTÁRIA: nº 1451.10.422.141.44
37.0001.3.3.90.39.91.0.10.1 SIGNATÁRIOS: Jonatas Trindade De 
Almeidae Fabiane Alessandra Rodrigues Oliveira. Assinatura em: 
21/01/2026.

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 30/2025

[...]

à publicação do contrato, sendo prorrogável sucessivamente por até 10 
anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021. VALOR: 
O valor por vaga ocupada é de R$ 1.472,31 (um mil quatrocentos e 
setenta e dois reais e trinta e um centavos), e para 36 meses de vigência 
o valor é de R$ 1.060.063,20 (um milhão, sessenta mil, sessenta e 
três reais e vinte centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.1
0.422.141.4437.0001.3.3.90.39.91.0.10.1. SIGNATÁRIOS: Fabiane 
Alessandra Rodrigues Oliveira e Nicelma Rodrigues Alves. Assinatura 
em: 21/01/2026.

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável